

VI. SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ WRAZ Z PRELIMINARZEM KOSZTÓW NA 2010 ROK.

LP.	ZADANIA	SPOSOBY REALIZACJI	ODPOWIE DZIAŁ - - NY	TERMIN REALIZACJI	PLANOWANE KOSZTY REALIZACJI
1	2	3	4	5	6
I.	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz inne działania na rzecz tych osób oraz dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i zagrożonych uzależnieniem	<ol style="list-style-type: none"> 1. Propagowanie nauki wczesnego rozpoznawania uzależnienia, w tym również od narkotyków oraz kontrolowania rozmiarów i wzorców picia. 2. Prowadzenie działalności punktu informacyjnego / w Urzędzie Miasta i Gminy/ w ramach zwiększania dostępności informacji o chorobie alkoholowej, narkomanii możliwościach podjęcia leczenia i wstępnej motywacji do terapii odwykowej. 3. Współpraca z lokalnymi grupami samopomocowymi w zakresie wspólnego udzielania pomocy osobom uzależnionym od alkoholu/ grupa AA „Jaskółka”/ 4. Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych : - współudział w finansowaniu działań terapeutycznych, prowadzonych w placówkach, z których korzystają 	<p>MG Komisja Koordynator Przeszkolone osoby</p> <p>Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator Członkowie grup samopomocowych MG Komisja Koordynator Burmistrz Miasta i Gminy Realizatorzy programów Przedstawiciele placówek</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>W zależności od potrzeb i możliwości w 2010 roku</p>	<p>W ramach środków ujętych w pkt. I poz. 11</p> <p>W ramach środków ujętych w pkt. I poz. 11</p> <p style="text-align: center;">-</p> <p style="text-align: center;">9.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p>

	<p>mieszkańcy Gminy ;</p> <ul style="list-style-type: none"> - dofinansowywanie programów i działań terapeutycznych / w tym obozów terapeutycznych i okol. wyjazdów integracyjnych / prowadzonych i organizowanych przez specjalistów i MG Komisję w zakresie uzależnienia od alkoholu i narkotyków na rzecz tych osób oraz imprez i akcji środowiskowych (m.in.. zapobieganie nawrotom, integracja rodzinna), utrzymanie świetlicy środowisk. - działania wobec osób uzależnionych (wywiady środowiskowe, badania przez biegłych) <p>5. Prowadzenie działalności profesjonalnego Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków – na bazie Chocianowskiego Centrum Profilaktyki</p> <ul style="list-style-type: none"> - korzystanie z usług profesjonalistów w zakresie problematyki alkoholowej i narkomanii / psycholog, prawnik, terapeuta, przeszkolona osoba/ - pomoc psychospołeczna i prawna ; - stała współpraca z profesjonalnymi placówkami leczenia odwykowego w zakresie podnoszenia standardu świadczonych usług. <p>6. Organizowanie szkoleń osób tzw. "pierwszego kontaktu" :</p> <ul style="list-style-type: none"> - wczesne rozpoznawanie i szybka interwencja ; - stała współpraca i wspieranie MG Komisji 	<p>lecznictwa odwykowego</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator Realizator</p> <p>Koordynator MG Komisja Zatrudnione osoby</p> <p>MG Komisja Koordynator Realizator szkolenia</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb w trakcie 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w trakcie 2010 roku</p>	<p>5.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>2.000,00 zł (w tym 1000,00 zł na p. narkomanii)</p>
--	---	---	--	---

		<p>7. Organizowanie szkoleń doskonalących dla wytypowanych członków MG Komisji.</p> <p>8. Aktualizowanie diagnoz problemów alkoholowych w środowisku miejskim i wiejskim Gminy.</p> <p>9. Dofinansowanie niezbędnych szkoleń dla osób pracujących w punktach konsultacyjnych w zakresie pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu.</p> <p>10. Zakup pomocy dydaktycznych i materiałów informacyjno-źródłowych na potrzeby punktów konsultacyjnych i świetlicy socjoterapeutycznej.</p> <p>11. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych / publikacje, broszury, miesięczniki/ na potrzeby wszystkich placówek współpracujących z MG Komisją.</p>	<p>MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator</p>	<p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p>	<p>1000,00 zł (w tym 300,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>-</p> <p>2.000,00 zł (w tym 300,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>1000,00 zł (w tym 200,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>1.000,00 zł (w tym 400,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>R-21.000,00 zł (w tym 6.200,00 zł na p. narkomanii)</p>
II.	<p>Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą oraz inne</p>	<p>1. Promowanie i wspieranie grup samopomocowych i grup wsparcia/ Al.-Anon, Al.-Atin, ofiary przemocy domowej, członków rodzin z problemem narkomanii /</p> <p>2. Prowadzenie działalności punktu informacyjnego dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy i</p>	<p>MG Komisja Liderzy Grup</p> <p>Koordynator</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>W ramach środków ujętych w pkt. II poz.10</p> <p>W ramach środków ujętych w pkt II poz.10</p>

	<p>działania na rzecz tych osób oraz pomocy udzielanej rodzinom, w których występuje problem narkomanii</p>	<p>członków rodzin z problemem narkomanii / w ramach działalności – pkt.I poz.2/</p> <p>3.Zwiększanie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych dla osób współzależniowych, członków rodzin z problemem narkomanii i ofiar przemocy oraz dzieci i młodzieży – grupy „podwyższonego ryzyka” :</p> <ul style="list-style-type: none"> - współudział w finansowaniu działań terapeutycznych w placówkach odwyk. - pobyt w ośrodkach interwencji kryzysowej - dofinansowywanie programów terapeutycznych dla w/w osób / w tym obozów terapeutycznych i wyjazdów terapeutycznych /. <p>4. Prowadzenie działalności profesjonalnego Punktu Konsultacyjnego dla osób współzależniowych, członków rodzin z problemem narkomanii i ofiar przemocy – na bazie Chocianowskiego Centrum Profilakt. oraz poradnictwa rodzinnego.</p> <p>5. Współpraca z renomowanymi placówkami i osobami fiz.działającymi na rzecz osób z rodzin z problemem alkoholowym, członków rodzin z problemem narkomanii i ofiar przemocy :</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowanie specjalnych programów realizujących treningi interpersonalne komunikacji małżeńskiej i asertywności ; - dofinansowywanie programów 	<p>MG Komisja Koordynator Realizatorzy Programów</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator Realizator</p> <p>MG Komisja Koordynator Realizatorzy programów</p>	<p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p>	<p>7.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>5.000,00 zł (w tym 1.500,00zł na p. narkomanii)</p> <p>8.000,00 zł (w tym 1.000,00 zł na p. narkomanii)</p>
--	--	---	--	---	--

		<p>terapeutycznych dla osób współuzależnionych / żony i dzieci alkoholików i narkomanów /</p> <p>6. Organizowanie szkoleń osób tzw. „pierwszego kontaktu” w zakresie przeciwdziałania przemocy / w ramach realizacji pkt.I poz.6/</p> <p>7. Organizowanie kampanii edukacyjnych na rzecz zatrzymania przemocy i narkomanii - angażowanie mieszkańców Gminy i lokalne media ; - wspieranie imprez kulturalno – - oświatowych służących w/w celowi ; - udostępnianie spektakli teatralnych związanych tematycznie z szeroko rozumianą profilaktyką.</p> <p>8. Stała współpraca z instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami i kościołami różnych wyznań w zakresie niesienia pomocy członkom rodzin z problemem alkoholowym, narkomanii i doświadczających przemocy.</p> <p>9. Organizowanie szkoleń i kursów specjalistycznych zwiększających kompetencje w zakresie pomagania ofiarom przemocy.</p> <p>10. Zakup materiałów źródłowych na potrzeby realizacji w/w zadań</p>	<p>MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator Liderzy Kierownicy placówek kulturalno-oświatowych Redaktorzy publikacji</p> <p>MG Komisja Koordynator Przedstawiciele placówek</p> <p>MG Komisja Koordynator</p> <p>Koordynator</p>	<p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Przez cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb i możliwości w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p>	<p>W ramach środków ujętych w pkt. I poz.6</p> <p>5.000,00 zł (w tym 1.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>1.000,00zł</p> <p>800,00 zł (w tym 250,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>1.000,00 zł (w tym 400,00 zł na p. narkomanii)</p> <hr/> <p>R</p> <p>-</p>
--	--	--	--	--	---

III.	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych oraz innych działań na rzecz dzieci i młodzieży.</p>	<p>1. Wdrażanie profesjonalnych programów informacyjnych, edukacyjnych, profilaktycznych, terapeutycznych oraz programów uwzględniających pozalekcyjne zajęcia sportowe we wszystkich szkołach Gminy i na bazie Chocianowskiego Centrum Profilaktyki. zaakceptowane przez MG Komisję - działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w programach</p> <p>2. Wspieranie działań dzieci i młodzieży promujących trzeźwość i wolność od narkotyków szczególnie w środowiskach podwyższonego ryzyka</p> <p>3. Wspieranie działań promujących zdrowy styl życia/ sport, rekreacja, turystyka/ oraz form spędzania czasu wolnego zarówno wśród dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych i środowisk szczególnie zagrożonych jak i całych grup integracyjnych / w tym dzieci z rodzin zdrowo funkcjonujących/.</p> <p>4. Organizowanie i dofinansowywanie różnych form wypoczynku dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii , dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo jak również grup integracyjnych / w tym dzieci ze zdrowo funkcjonujących rodzin – naturalny przekaz właściwych zachowań/, w tym obozy terapeutyczne, kolonie i inne</p>	<p>MG Komisja Koordynator Burmistrz Miasta i Gminy Dyrektorzy szkół Pedagodzy Wychowawcy szkolni Realizatorzy programów</p> <p>MG Komisja Liderzy lokalni</p> <p>MG Komisja Koordynator Organizatorzy Inicjatorzy przedsięwzięć</p> <p>MG Komisja Burmistrz Miasta i Gminy Koordynator Pozyskani realizatorzy wypoczynku Placówki świadczące usługi w tym zakresie Realizatorzy programów profilaktycznych</p>	<p>Przez cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p>	<p>2 7 . 8 0 0 , 0 0 Z ł</p> <p>(w tym 6.150,00 zł na p. nark.) W ramach środków ujętych w pkt III poz 7.</p> <p>3.000,00 zł (w tym 1.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>4.000,00 zł (w tym 1.000,00 zł na p.</p>
------	--	--	--	--	--

		<p>formy zorganizowanego spędzania czasu wolnego wsparte specjalnie przygotowanymi programami profilaktycznymi.</p> <p>5. Stała współpraca z instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami i kościołami różnych wyznań w zakresie podejmowania działań profilaktycznych na rzecz dzieci i młodzieży, w tym różne formy wypoczynku i przedsięwzięcia służące alternatywnemu spędzaniu czasu wolnego.</p> <p>6. Prowadzenie kampanii edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży/ ograniczanie spożycia alkoholu wśród nieletnich i używania narkotyków / oraz rodziców /.pomoc w utrzymywaniu abstynencji/ z udziałem :</p> <ul style="list-style-type: none"> - placówek oświatowych; - placówek kulturalno-oświatowych; - kościołów różnych wyznań. <p>7.Prowadzenie działalności Chocianowskiego Centrum Profilaktyki, w tym w szczególności świetlicy socjoterapeutycznej / utrzymanie , wyposażanie lokalu, zajęcia, w tym zajęcia realizowane w placówkach oświatowych i innych placówkach</p> <p>8. wspieranie i organizowanie programów i akcji środowiskowych / happeningi, spektakle, koncerty i inne /</p> <p>9.Organizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży z zakresu zapobiegania</p>	<p>MG Komisja Burmistrz Miasta i Gminy Koordynator Przedstawiciele placówek</p> <p>MG Komisja Koordynator Kierownicy placówek Wychowawcy Rodzice</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator Realizatorzy zajęć Zatrudnione osoby</p> <p>MG Komisja Koordynator Realizatorzy Koordynator Realizatorzy konkursów CHOK</p>	<p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Cały 2010rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>w zależności od inicjatyw i potrzeb</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>narkomanii)</p> <p>11.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>8.000,00 zł (w tym 1.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>600,00 zł (w tym 200,00 zł na p. narkomanii)</p>
--	--	---	---	--	--

IV	Wspomaganie działalności instytucji, organizacji, stowarzyszeń, grup samopomocowych i osób fizycznych służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii	<p>patologiom i szeroko rozumianej profilaktyki.</p> <p>10. Zakup materiałów źródłowych i pomocy dydaktycznych na realizację w/w zadań.</p> <p>11. Dofinansowywanie szkoleń i różnych kursów dla określonych grup zawodowych w zakresie pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin alkoholowych.</p> <p>12 Dofinansowanie programów terapeutycznych dla rodziców w zakresie rozwijania umiejętności interpersonalnych oraz rozmawiania z dziećmi na tematy związane ze środkami zmieniającymi świadomość</p>	<p>Placówki oświatowe</p> <p>Koordinator</p> <p>MG Komisja Koordinator Realizatorzy szkoleń</p> <p>MG Komisja Koordinator Realizatorzy programów</p>	<p>Według potrzeb</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb w 2010 roku</p>	<p>52.600,00 zł (w tym 2.700,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>W ramach środków pkt.III poz.7</p> <p>1.600,00 zł (w tym 200,00 zł na p. nark.)</p>
		<p>1. Wspieranie, promowanie i dofinansowywanie inicjatyw oddolnych mieszkańców Gminy, w tym w szczególności społeczności wiejskich służących stwarzaniu warunków do alternatywnego spędzania czasu wolnego.</p> <p>2. Wsparcie lokalowe/czynsz, energia/, materialne i edukacyjne / materiały źródłowe/istniejących grup samopomocowych / udostępnianie i utrzymanie lokalu oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt i materiały pomocne w terapii/.</p> <p>3. Wspomaganie inicjatyw budujących</p>	<p>MG Komisja Koordinator Inicjatorzy przedsięwzięć</p> <p>MG Komisja Burmistrz Miasta i Gminy Koordinator Członkowie grup</p> <p>MG Komisja Koordinator</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>400,00 zł (w tym 100,00 zł na p. nark.)</p> <p>800,00 zł (w tym 200,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>W ramach środków ujętych w pkt. III poz.7</p>
					R
					-
			8		
			2		

	<p>zaplecze terapeutyczne w Gminie – pozyskiwanie i kształcenie osób działających na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i szeroko rozumianej profilaktyki.</p> <p>4. Wspieranie placówek odwykowych / w ramach współpracy/, z których korzystają mieszkańcy Gminy / pomoc w wyposażaniu/</p> <p>5. Stała współpraca z instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi realizującymi zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.</p> <p>6. Zlecenie realizacji zadań wynikających z „Gminnego programu” w drodze : - zleceń przedmiotowych ; - konkursu ofert programowych</p> <p>7 Działania zmierzające w kierunku dofinansowywania akcji letnich dla dzieci / noszących przesłanki akcji o charakterze profilaktycznym/ z rodzin z problemem alkoholowym, niewydolnych wychowawczo i dysfunkcyjnych organizowanych w postaci różnych imprez rekreacyjnych i kulturalnych – inicjowanych przez współpracujące instytucje, placówki, organizacje i stowarzyszenia.</p> <p>8. Współpraca z Izbą Wytrzeźwień</p>	<p>Zainteresowane osoby</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator Zainteresowane osoby</p> <p>Burmistrz Miasta i Gminy MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator Inicjatorzy</p> <p>MG Komisja</p>	<p>Według potrzeb i możliwości w 2010 roku</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Według potrzeb i możliwości w 2010 roku</p> <p>Według potrzeb przez cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>. 0 0 0 , 0 0 Z 1 (w tym 8.400,00 zł na p. narkomanii) 15.000,00 zł (w tym 500,00 zł na p. narkomanii) 3.000,00 500,00 zł (w tym 100,00 na p. narkomanii)</p>
--	---	--	---	--

V.	<p>Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego i inne działania w tym zakresie.</p>	<p>1.Prowadzenie lokalnej polityki wobec alkoholu zmierzającej do ograniczania dostępności alkoholu :</p> <ul style="list-style-type: none"> -określanie i przestrzeganie obowiązującej liczby punktów sprzedaży alkoholu ; - określanie i przestrzeganie zasad usytuowania punktów sprzedaży alkoholu - określanie miejsc i przestrzeganie zakazu spożywania alkoholu w tych miejscach. 	<p>Burmistrz Miasta i Gminy Rada Miejska MG Komisja</p>	Cały 2010 rok	<p>1.000,00 zł</p>
		<p>2.Inicjowanie działań kontrolnych wobec podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. Inicjowanie interwencji w związku z naruszeniami przepisów ustawy</p>	<p>MG Komisja Zespół kontrolny</p>	Cały 2010 rok	<p>400,00 zł (w tym 100,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>-</p>
		<p>3. Instruktarz właścicieli podmiotów gospodarczych oraz ich pracowników w zakresie obowiązujących zasad obrotu napojami alkoholowymi :</p> <ul style="list-style-type: none"> - dostarczanie kompletu przepisów prawnych ; - informowanie o konieczności przedkładania dodatkowych danych o wielkości obrotu napojami alkoholowymi ; - zobowiązanie do umieszczania wymaganych, stosownych tabliczek informacyjnych. 	<p>MG Komisja Zespół kontrolny Pracownik Urzędu Miasta i Gminy w ramach wypełnianych obowiązków służbowych</p>	Cały 2010 rok Przy wydawaniu zezwoleń Podczas działań kontrolnych	<p>9.000,00 zł (w tym 1. 550,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>-</p>
		<p>4. Informowanie ogółu społeczeństwa o istniejących uregulowaniach prawnych w zakresie obrotu napojami alkoholowymi.</p>	<p>MG Komisja Lokalne media</p>	Cały 2010 rok	<p>R- 28.900,00 zł (w tym 2.250,</p>
		<p>5. Inicjowanie i wprowadzanie współpracy</p>	<p>MG Komisja</p>		

		<p>podmiotów gospodarczych z właściwymi służbami porządkowymi w celu zachowywania porządku w miejscach sprzedaży alkoholu.</p>	<p>Właściciele sklepów Policja</p>	<p>Cały 2010 rok</p>	<p>00 zł na p. narko manii)</p>
VI.	<p>Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej oraz inne działania w tym zakresie w tym pomoc społeczna osobom uzależnionym od narkotyków i członkom ich rodzin, dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Umożliwianie osobom uzależnionym stałego kontaktu z punktem konsultacyjnym ds. uzależnień – konsultacje indywidualne dotyczące problematyki uzależnień; 2. Umożliwianie osobom uzależnionym stałego kontaktu z poradnią rodzinną - - konsultacje indywidualne dotyczące problematyki społecznej i rodzinnej; 3. Umożliwianie osobom uzależnionym stałego kontaktu z samopomocowymi grupami trzeźwościowymi / „AA” / oraz stowarzyszeniami trzeźwościowymi – - możliwość czynnego udziału w terapii środowiskowej / np. program 12 kroków /; 4. Umożliwianie uczestnictwa / w zależności od potrzeb / w programach terapeutycznych organizowanych na bazie Chocianowskiego Centrum Profilaktyki – dotyczących np. utrzymywania abstynencji czy nawrotów w chorobie alkoholowej i narkomanii ; 5. Ułatwianie kontaktu z profesjonalistami - w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej ; 6. Działania na rzecz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym 	<p>MG Komisja Koordynator Realizator zadania</p> <p>MG Komisja Koordynator Realizator zadania</p> <p>MG Komisja Koordynator Członkowie gr. AA</p> <p>MG Komisja Koordynator Realizator zadania</p> <p>Koordynator</p> <p>MG Komisja</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>200,00 zł</p>

VII	Działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Koordynatora „Gminnego Programu”.	/ bezrobocie, konflikt z prawem, kontakt ze środkami zmieniającymi świadomość, zaprzestanie lub brak możliwości kont nauki/	Koordynator	Cały 2010 rok	100,00 zł
		7. Stała współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej - w zakresie diagnozowania problematyki i udzielania pomocy materialnej ;	MG Komisja Koordynator	Cały 2010 rok	-
		8. Stwarzanie warunków ułatwiających uzyskanie zatrudnienia czy lokalu mieszkalnego - nawiązanie stałego kontaktu z przedstawicielami firm i właściwymi urzędami i placówkami	MG Komisja Koordynator	Cały 2010 rok	R
		1.Organizacja pracy Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zgodnie z „Zasadami organizacji i funkcjonowania MG Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Chocianowie” ;	Przedstawiciele placówek		-
		- posiedzenia MG Komisji	MG Komisja Przewodniczący Komisji	Cały 2010 rok	3
- posiedzenia i spotkania zespołów stałych MG Komisji realizujących konkretne zadania;	Prezydium Komisji	Zgodnie z „Zasadami organizacji i funkcjonowania” oraz według potrzeb	0		
- spotkania zespołów pomocniczych realizujących wybrane przedsięwzięcia;	Sekretarz Komisji		0		
- działania kontrolne rynku alkoholowego;	Koordynator		z		
- działania wstępne dotyczące kierowania na leczenie odwykowe;			ł		
/ wywiady środowiskowe, rozmowy interwencyjno-motywacyjne /;					
- obsługa punktu informacyjnego;					
- udział w szkoleniach i naradach organizowanych przez Urząd Woj.					
2.Inicjowanie , nadzorowanie i opiniowanie					
				W ramach środków finansowych zabezpieczonych w pkt I	
				- ” -	

		<p>realizacji zadań nakreślonych w „Gminnym Programie” – ścisła współpraca z Koordynatorem.</p> <p>3.Opracowanie projektu „Gminnego Programu” wraz z harmonogramem realizacji zadań i preliminarzem kosztów.</p> <p>4.Diagnozowanie problemów alkoholowych w Gminie umożliwiające podejmowanie konkretnych działań naprawczych i profilaktycznych.</p> <p>5.Organizacja pracy Koordynatora „Gminnego Programu”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie obsługi administracyjno-księgowej MG Komisji/wyposażenie biura / - realizacja zadań Koordynatora 	<p>MG Komisja Prezydium Komisji Przewodniczący Komisji</p> <p>MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja Koordynator</p> <p>MG Komisja oordynator</p>	<p>Cały 2010 rok</p> <p>IV Kwartał 2010 roku</p> <p>Cały 2010 rok</p> <p>Cały 2010 rok</p>	<p>- ” -</p> <p>- ” -</p> <p>4.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p> <p>- ” -</p> <p>-----</p> <p>4.000,00 zł (w tym 2.000,00 zł na p. narkomanii)</p>
--	--	---	---	--	---

					15.000,00 zł
					-
					-
					-
					1.000,00 zł
					<hr/>
					R- 16.000,00 zł

UWAGA :

W związku z ewentualnymi trudnościami wynikłymi z przyczyn obiektywnych / brak możliwości wydatkowania środków finansowych zgodnie z przedstawionym, planowanym preliminarzem / a związanymi m.in. z brakiem

oczekiwanych inicjatyw ze strony instytucji, placówek i osób fizycznych, koniecznością dostosowywania zadań do szybko zmieniającej się rzeczywistości, koniecznością /w związku z wynikłymi potrzebami / wsparcia w większym zakresie określonych działań, brakiem możliwości wykorzystania środków na określony cel / brak realizatorów / oraz innymi, uzasadnionymi czynnikami – istnieje potrzeba i konieczność elastycznego dostosowywania / zmiana przeznaczenia/ wydatkowanych środków do rzeczywistych aktualnych potrzeb, w ramach jednak zadań nakreślonych w „Gminnym Programie”.

PRELIMINARZ KOSZTÓW – ZESTAWIENIE OGÓLNE

Lp.	Zadania	Planowany koszt realizacji
1.	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i inne działania na rzecz tych osób oraz dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem.	21.000,00 zł (w tym 6.200,00z l na p. narkomanii)
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą i inne działania na rzecz tych osób oraz pomocy rodzinom, w których występuje problem narkomanii.	27.800,00 zł (w tym 6.150,00 zł na p. narkomanii)
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych oraz innych działań na rzecz dzieci i młodzieży.	82.000,00 zł (w tym 8.400,00 zł na p. narkomanii)
4.	Wspomaganie działalności instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób fizycznych służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz rozwiązywaniu problemów narkomanii.	28.900,00 zł (w tym 2.250,00 zł na p. narkomanii)
5.	Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego i inne działania w tym zakresie.	300, 00 zł

6.	Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i inne działania w tym zakresie, w tym pomoc społeczna osobom uzależnionym, dotkniętym ubóstwem, wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym.	<p style="text-align: right;">4.000,00 zł</p> <p>(w tym 2.000.00 zł na p. narkomanii) + Środki ujęte w pkt. I</p>
7.	Działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Koordynatora „Gminnego Programu”.	<p style="text-align: right;">16.000,00 zł</p>
RAZEM		<p style="text-align: right;">180.000,00 zł</p> <p>(w tym 25.000,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii)</p>